от

02.09.2024г.

                                                                     №    225-О/Д

п. Заводской

О работе методической службы в школе

В целях организации методической работы в школе, во исполнение

образовательной программы МБОУ ООШ№18 им.Д.А.Шеметова  пос. Заводской

МО Ейский район, плана работы школы на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующий состав методического совета:

Председатель – Страшко С.С.- заместитель директора,

Члены  методической службы:

                   Аущенко Т.В. - заместитель директора;

           Гордиенко Т.А. - руководитель МО учителей естественно-научного и

математического цикла;

             Радченко Е.С. - руководитель МО учителей эстетико- гуманитарного

цикла, учитель русского языка и литературы;

            Аущенко Т.В. – руководитель МО учителей начальных классов;

            Ильченко С.В.- руководитель МО  классных руководителей, учитель

истории и обществознания.

2. Определить основные направления деятельности методического совета:

2.1.Организационно-педагогическая деятельность:

2.1.1.Создание условий для работы МО и контроль за его деятельностью.

2.1.2.Организация курсовой   переподготовки   учителей, участие их в

аттестации.

2.2. Информационно-методическая работа:

2.2.1.Изучение информационной потребности педагогов;

2.2.2.Изучение нормативных документов и доведение их до сведения

коллектива;

2.2.3.Ознакомление  с  новыми  положениями     педагогической науки

психологии через педагогические советы и МО;

2.2.4.Формирование информационного банка по передовым педагогическим

технологиям;

2.2.5.Формирование, изучение, обобщение передового педагогического опыта,

инновационная работа;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЕЛКА ЗАВОДСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

2.2.6.Помощь учителям в организации самообразовательной работы.

3.Утвердить     перспективный     график     повышения квалификации

педагогических работников МБОУ ООШ№ 18 им. Д.А.Шеметова  пос. Заводской

МО Ейский район (приложение №1)

4.Утвердить план работы методической службы, планы работы школьных

методических объединений.

5.Активизировать деятельность педагогического коллектива по проблеме

школы.

6.Утвердить состав методических объединений:

6.1.МО учителей начальных классов:

-Аущенко Т.В.-руководитель МО;

Члены методического объединения:

-Аущенко Т.В.-учитель начальных классов,

       -Гордиенко Т.А. – учитель начальных классов.

6.2.МО  естественно - научного и математического цикла:

Гордиенко Т.А. – руководитель МО;

Члены методического объединения:  Гордиенко Т.А.-учитель географии,

Страшко С.С.- учитель химии, биологии, Стерлигова К.А..-учитель математики,

Волянюк Г.М.- учитель информатики.

6.3.МО эстетико- гуманитарного цикла:

Радченко Е.С.- руководитель МО;

Члены методического объединения:  Ильченко С. В.- учитель истории  и

обществознания,  Кубышкин В.С.- учитель физкультуры, Радченко Е.С.- учитель

русского языка и литературы,  Блахов Р.Ш. учитель физкультуры, Волянюк Г.М.-

учитель английского языка.

6.4.МО классных руководителей:

-Ильченко С.В. –руководитель МО;

 Члены методического объединения:  Радченко Е.С.- классный руководитель 6

класса; Ильченко С.В.-классный руководитель 5 класса; Аущенко Т.В.-классный

руководитель 2,4 классов; Архипова А.Г. – классный руководитель 8,9 классов;

Гордиенко Т.А.- классный руководитель 1,3 классов.

7.Определить основные направления деятельности МО:

-повышение качества знаний учащихся через совершенствование

методического мастерства педагога;

-организация самообразовательной деятельности педагогов;

-курсовая подготовка педагогов;

-изучение нормативных документов;

-изучение состояния преподавания.

8.Для организации квалифицированной экспертизы учебных планов и

программ создать при методическом совете экспертную группу в следующем

составе:

Председатель – Лущик И.Л.- директор школы.

Члены экспертной группы:

Радченко Е.С..- учитель высшей квалификационной категории;

Аущенко Т. В.-заместитель директора, учитель первой квалификационной

категории.

9.Ответственность за информационно-методическое обеспечение

образования возложить на библиотекаря  МБОУ ООШ №18 им.Д.А.Шеметова пос.

Заводской МО Ейский район.

10.Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                     И.Л.Лущик

		2024-09-12T23:12:12+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью